
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00938526- -UNC-ME#FCEFYN

 
VISTO:

La Resolución N° RD-2022-2209-E-UNC-DEC#FCEFYN (orden 9), en la que la
Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales solicita a la Dirección de Asuntos
Jurídicos que formule la correspondiente denuncia penal ante los hechos ventilados en
el expediente EX-2022-00713692- -UNC-ME#FCEFYN; y

CONSIDERANDO:

Que por las características de las irregularidades denunciadas éstas podrían encuadrar
como delito de orden público;

Que, como lo señala la citada Asesoría en su intervención del orden 18, lo actuado por
la Facultad es resorte de este Rectorado;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la Resolución Decanal de la Facultad de Ciencias
Exactas, Físicas y Naturales N° RD-2022-2209-E-UNC-DEC#FCEFYN, que constituye
el anexo de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Dirección
de Asuntos Jurídicos.

fv







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00938526 --UNC- ME#FCEFYN


 
V I S T O:


                                                                                    


La consulta realizada por la Escuela Naval Militar Armada Argentina en cuanto a la autenticidad
del Certificado del Título en Trámite supuestamente expedido por esta Casa de Altos Estudios y
que en archivo digital se acompaña; y


 


CONSIDERANDO:


 


Que por Resolución Decanal N° 1905/2022, se dispone que por la Oficina de Sumarios se
sustancie el correspondiente Sumario Administrativo;


 


La Nota emitida por la Dirección General de Sumarios, NO-2022-00927134-UNC-DGS#SG;  


E3 Dictamen de la DAJ N: 70882/2022, cuyos términos se comparten;


Lo informado por la Secretaria Administrativa;


 


El Art. 55 del Reglamento de Investigaciones Administrativas (Ordenanza 09-H.C.S.-2012, T.O.
1303/2021);


 


EL DECANO DE LA


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES







R E S U E L V E:


 


Art. 1º).- Ampliar la Resolución Decanal N° 1905/2022, solicitando a la  Dirección General de
Asuntos Jurídicos, a tenor de los elementos obrantes en estas actuaciones, formular la denuncia
penal correspondiente.-


Art. 2º). -  Remítanse las presentes actuaciones para su conocimiento y efectos a la Dirección de
Asuntos Jurídicos de la Universidad Nacional de Córdoba.


Art. 3º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a la Secretaría Académica Área
Ingeniería, a la Secretaría de la Comunidad Graduada, a la Oficina de Sumarios de la
Universidad Nacional de Córdoba y gírense las presentes actuaciones a Secretaría General de la
Universidad Nacional de Córdoba a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo
precedente.


 


 


Mbl/





		numero_documento: RD-2022-2209-E-UNC-DEC#FCEFYN

		fecha: Miércoles 16 de Noviembre de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-11-15T12:11:19-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ

		cargo_0: Secretario Administrativo

		reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-16T12:04:16-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Pablo Recabarren

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-16T12:04:32-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2022-2055-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 15 de Diciembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-12-12T14:25:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-15T16:11:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-15T16:12:10-0300
	GDE UNC




